
voucher2 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Amministrativa 

 

DETERMINAZIONE N.   2          DEL   09.05.2016 

 

OGGETTO: Utilizzo voucher per lavoro accessorio – Impegno di spesa e 

liquidazione. 

 

L’anno duemilasedici il giorno   nove    del   mese  di   maggio           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 31.12.2015 

 

Visto che con deliberazione C.C. n. 10 del 02.05.2016 è stato approvato il bilancio di 

previsione  2016-2018; 

 

Visto che si è provveduto a riclassificare il bilancio secondo quanto indicato dal D.lgs  

118/2011; 

 

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 8 del 25.01.2016 è stato approvato il Piano 

Triennale Anticorruzione 2016-2018;  

 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici 

competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 

provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 

Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 18/01/2016  si stabiliva di  

fruire dell’istituto del “lavoro accessorio” nei casi di estrema  necessità ed utilizzando 

personale  in possesso degli idonei requisiti  fino a un massimo di n. 200    ore e per un 

costo complessivo di €  2.000,00; 

 

Dato atto che con la stessa deliberazione si autorizzava il Responsabile del Servizio 

all’acquisto presso l’INPS, di buoni lavoro (voucher) per regolamentare quelle 

prestazioni occasionali, definite appunto accessorie, che non sono riconducibili a 

contratti di lavoro in quanto svolte in modo saltuario; 

 

Dato atto che i buoni  hanno un valore di € 10,00 ciascuno e comprendono sia la 

retribuzione, sia la contribuzione previdenziale e assicurativa; 

 

Ritenuto provvedere ad un acquisto di n. 100  buoni lavoro del valore di € 10,00 

ciascuno; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’impegno di spesa;  

 

DETERMINA 



 

1) Di acquistare presso l’INPS,  n. 100  buoni lavoro  del valore di € 10,00 ciascuno, per 

lo svolgimento  di lavoro occasionale accessorio nei casi di estrema  necessità ed 

utilizzando personale  in possesso degli idonei requisiti.   

 

2) Di impegnare ed imputare  la spesa complessiva di €  1.000,00, comprensiva sia della 

retribuzione, sia della contribuzione previdenziale e assicurativa,  al cod. 1.03.02.12.999  

cap. 65 del bilancio 2016,   capiente. 

 

3) Di liquidare e pagare all’INPS la somma di € 1.000,00 sul conto corrente  postale n. 

89778229 intestato a “Inps Dg lavoro occasionale accessorio”  imputando la spesa al 

cap.  65     cod.   1.03.02.12.999 del bilancio 2016 

 

                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to    Dr. Michele Regis Milano 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA -  

 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs.  18/08/2000 n. 267,  la  regolarità 

contabile in ordine alla  copertura finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito 

in Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

                                                                            Il Responsabile del servizio finanziario e 

        di ragioneria                                                                                                 

                                          F.to  P. Paesanti 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li, 16.05.2016  

 

                                                                           IL MESSO COMUNALE 

  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  


